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Sammendrag 

Statens vegvesen søker om tillatelse til utslipp til sjø av vann fra midlertidig anleggsdrift og i 
driftsfase for Rogfast sin entreprise E04, Boknafjordtunnelen nord.  

Entreprise E04 Boknafjordtunnel nord omfatter driving av Boknafjordtunnelen fra Bokn mot 
Randaberg til entreprisegrensen E04/E02 mellom Bokn og Kvitsøy. Tunnelmassene er planlagt delvis 
solgt til Karmsund Havn og til Føresvik for etablering av næringsområder. Resterende tunnelmasse er 
planlagt utfylt i sjø ved Arsvågen via etablert sidetunnel. Utfyllingen blir omtalt i egen søknad iht. 
Forskrift om mudring og dumping i sjø. Totalt skal det inntil 1 000 000 pam3 tunnelmasse ut i 
utfyllingssområdet fra drivingen av Boknafjordtunnelen nord under Boknafjorden. 

Etableringen av Boknafjordtunnelen nord vil medføre behov for håndtering av vann fra driving av og 
innlekkasje i tunnelen og vann fra anleggs-/og riggområder. Alt anleggsvann skal samles opp og 
renses i renseanlegg bestående av sedimenteringsbasseng med oljeavskiller før det slippes til sjø. 
Vannmengde og - kvalitet skal overvåkes og kontrolleres. Det er utarbeidet et overvåkningsprogram 
med foreslåtte utslippskrav. Det vil være opp til entreprenør å velge rensemetode, plassering og 
dimensjonering av renseanlegg i anleggsfasen, men gjeldende utslippskrav skal overholdes.  

Hovedtunnel nord er planlagt drevet fra Arsvågen. Tunnelvann fra entreprise E04 skal dermed føres ut 
til sjø ved Arsvågen via sidetunnelen som ble etablert i entreprise E13 (omtalt i tidligere innsendte 
søknader) og slippes ut ved Solholmen.  

Det kan ikke utelukkes at noe tunneldriving også kan skje fra påhugget på Laupland. Tunnelvann fra 
Laupland skal føres sammen med anleggsvann fra dagsonen i rør langs Arsvegen og ut til sjø ved 
Lauplandsholmene. 

Når hele tunnelanlegget står ferdig og kommer i drift, planlegges det at permanent utslipp av 
innlekkasjevann og renset vaskevann fra Boknafjordtunnelen skal pumpes i ledning langs Arsvegen til 
sjø ved Lauplandsholmene.  

Det er modellert hvordan utslippene til sjø i drift- og anleggsfase vil innlagres og fortynnes i 
resipenten. Modelleringene og vurderingene er basert på at utslippene slippes ut i hvert sitt område og 
er eneste forurensningskilde på stedet.  

Resultatene viser at utslipp sørøst for Lauplandsholmen på ca. -30 m dyp og sør for Solholmen og 
eksisterende molo ved Arsvågen på -15 m vanndyp, vil gi god innblanding i vannmassene innen kort 
avstand (10-15 m) fra utslippspunktene. Utslipp av ferskvann med (eller uten) partikler ved Arsvågen 
er beregnet til å kunne nå overflaten. Resterende utslipp vil innlagres fra 12 – 42 m dyp. 
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Figur 1 Oversiktsplan Rogfast entreprise E04. 
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Figur 2: Oversikt over hvilken retning vaskevannet føres ut fra tunnelen og hvor lang andel av tunnelen vaskevann føres til de ulike områdene avhengig av hvor lavbrekkene i tunnelen ligger.
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Forventet ÅDT på vegen ved oppstart er ca. 6000, mens forventet ÅDT i år 2044 er 13 000. Ca. 640 m 
av vegen i dagsonen vil i driftsfasen ha avrenning mot nedre del av Vatnalandsvatnet, heretter referert 
til som Nedre Vatnalandsvatn, og ca. 160 m mot Lauplandsvågen. 

Norconsult AS har utført en miljørisikovurdering av avrenning fra veg i dagsonen, vegvann, i driftsfase 
til Nedre Vatnalandsvatnet og Lauplandsvågen (NO-103-YM). Formålet var å vurdere:  

• hvordan vegvannet kan påvirke vannforekomstene 
• om utslippet vil være i strid med målsetninger i Vannforskriften og Naturmangfoldloven 
• behov for rensing av vegvannet 

I rapporten er det estimert konsentrasjoner i resipientene på bakgrunn av metode for å beregne 
forurensningsproduksjon gitt i Statens Vegvesen sin rapport nr. 295 Vannbeskyttelse i vegplanlegging 
og vegutbygging. På bakgrunn av dette er det beregnet konsentrasjoner i vegavrenning og resipienter 
ved en gjennomsnittlig årlig avrenning og ved et worst case-scenario der det har vært en lengre 
tørrværsperiode før et kraftig regnskyll, slik at akkumulert forurensning i vegbanen skylles ut i løpet av 
kort tid (first-flush). 

Vannforekomstenes sårbarhet er vurdert ut ifra Statens Vegvesen sin rapport nr. 597 
Vannforekomsters sårbarhet for avrenning fra veg under anleggs- og driftsfasen. 

Nedre Vatnalandsvatn 
Sårbarhetsvurderingen viser at Nedre Vatnalandsvatnet klassifiseres som å ha middels sårbarhet mht. 
Vannforskriften og lav sårbarhet mht. Naturmangfoldloven. 

Beregninger av gjennomsnittlig avrenning og avrenning ved first-flush episoder viser at det ikke er 
risiko for overskridelser av grenseverdier for kroniske (AA-EQS) og akutte (MAC-EQS) effekter som 
følge av utslippet. Vegavrenningen er derfor ikke i strid med forutsetninger i Vannforskriften. 

Det kan være risiko for saltsjiktning i innsjøer nær vei. Dette kan medføre mindre sirkulasjonsdyp og 
dårligere bunnforhold mht. oksygen og ha negativ påvirkning på bunnlevende organismer. På grunn 
av mildt klima vil saltingsbehovet være lavt, slik at det kan antas at salttilførsel fra veg ikke vil utgjøre 
en risiko. 

Det anses ikke som behov for rensing av vannet som tilføres Nedre Vatnalandsvatn. Dette forutsetter 
at vegvannet slippes på terreng og ikke med rør direkte ut i Nedre Vatnalandsvatn. Tiltaket er 
innarbeidet i gjeldende prosjektering. 

Lauplandsvågen 
Sårbarhetsvurderingen viser at Lauplandsvågen klassifiseres til å ha lav - middels sårbarhet mht. 
Vannforskriften og lav sårbarhet mht. Naturmangfoldloven.  

Beregninger av gjennomsnittlig avrenning viser at det ikke er risiko for overskridelser av grenseverdier 
for kroniske (AA-EQS) effekter som følge av utslippet. Beregningene forutsetter at overvann som 
samles opp på vestsiden av vegen (7 500 m2) ledes i rør under vegen og mot Lauplandsvågen og ikke 
til innløpet av Lauplandsbekken slik det tidligere var planlagt. Tiltaket er innarbeidet i gjeldende 
prosjektering. 

Beregninger av konsentrasjoner i avrenningen til Lauplandsvågen viser at det ved first-flush episoder 
kan oppstå lokale overskridelser av grenseverdier for akutte (MAC-EQS) effekter mht. kobber og sink. 
Det er også risiko for avsetning av forurensede sedimenter fra vegvannet i strandsonen ved utløpet. 
Overskridelsene av MAC-EQS-verdier i vann vil være knyttet til et begrenset område innerst i 
Lauplandsvågen. Vanntilførsel fra Lauplandsbekken og en annen bekk innerst i Lauplandsvågen vil 
ellers medføre stor fortynning bare 20-30 m fra utslippspunktet av vegvannet. Fisk og ålegress i vågen 
antas derfor ikke å bli påvirket av utslippet. 

Totalt sett anses det ikke å kunne oppstå vesentlige ulemper på grunn av konsentrasjoner av 
tungmetaller i avrenning ved first-flush episoder.  
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Det anses derfor heller ikke å være nødvendig med rensing av overvann som slippes til 
Lauplandsvågen. Dette forutsetter at vegvannet slippes til terreng og ikke med rør direkte ut i 
Lauplandsvågen. 

Utslippspunktet for avrenningen fra vegarealet sør for broen er planlagt innenfor regulert vegareal i 
skråningsutslaget på vegen. Dette området har naturlig avrenning til et mindre bekkeløp med utløp i 
Lauplandsvågen. Bekkeløpet går gjennom en båndleggingssone mht. kulturminne id #180673. Det 
forventes at vannføringen i bekkeløpet vil dobles, men ikke medføre erodering av massene rundt 
kulturminnet slik at ev. funn kan skades. Med hensyn til landskapsbildet og naturmiljø anses det som 
fordelaktig om terrenginngrepene begrenses ved at eksisterende bekkeløp benyttes til 
overvannshåndtering fremfor å grave et nytt utløp. Kulturmyndighetene ved Rogaland 
Fylkeskommune har ikke kommet med negative innvendinger mot løsningen. 
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Naboer 

Gnr. 16 bnr. 9, som omfatter ferjeleiet, eies av Statens vegvesen.  
Gnr. 16 bnr. 2, som dekker store arealer rundt ferjeleiet og langs sjøen, er i privat eie. Deler av denne 
eiendommen er kjøpt opp av Statens vegvesen. 

Gnr. 16 bnr. 4, som bl.a. dekker området langs E39 fra fergeleiet og til litt forbi krysset E39/Arsvegen. 
Omfatter området der utslippsledningen skal gå ut i sjø retning Lauplandsholmene.  
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Byggherre vil sette krav til entreprenør om å rense alt anleggsvann ved hjelp av rensebasseng og 
oljeutskiller slik at det ved vannet tilfredsstiller kravene i utslippstillatelsen.  
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Utslippet er basert på en vaskefrekvens på 6 ganger per år. Økt vaskehyppighet i tunnelen vil kunne 
føre til at konsentrasjonene i vaskevannet går ned ettersom forurensingene vaskes ut oftere.  
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Vedlegg  

• Modellering av utslipp i sjø - Visual Plumes (U.S.EPA) 
 

• 00-B001-002 Oversiktstegning som viser entreprisegrenser (00-B01-001) 
 

• 04-GH01-710 Pumpesystem, drenering og VA-anlegg 
 

• 04-Z01-701 Z-tegning for E04 utslippspunkt Arsvågen (Rigg- og marksikringsplan) 
 

• 04-Z01-706 Z-tegning for E04 utslippspunkt Lauplandsholmene (Rigg- og 
marksikringsplan) 
 

• NO-015-YM Rapport Miljøundersøkelse sediment Kvitsøy Arsvågen_J01 med 
vedlegg 
 

• NO-032-YM Marint naturmiljø E39 Rogfast - Utfylling Arsvågen D05 
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Modellering av utslipp i sjø – Visual Plumes 

Om Visual Plumes 

Modellen beregner hvordan et utslipp vil fordele seg i en resipient ut fra tetthet, strømhastighet og 
retning til utslippet og forhold i resipienten. 

Dersom det er stor forskjell i tetthet for utslippet og vannet i resipienten vil utslippet lettere stige mot 
overflaten eller synke mot bunnen. 

Sjiktninger i vannsøylen vil kunne føre til at utslippet innlagres i vannmassene en viss avstand fra 
overflaten. 

Generelt vil lav strømhastighet i resipienten føre til at utslippsvannet stiger/synker raskere enn ved 
høyere strømhastigheter. Det vil si at utslippsvann som stiger mot overflaten ved lav strømhastighet i 
resipienten, kan innlagres i vannsøylen når strømhastigheten i resipienten øker. 

Modellen tar ikke hensyn til partikler i utslippsvannet men vi behandler partikler som om de er i 
suspensjon. 

Visual Plumes kan benytte fem ulike modeller i sine beregninger. I denne undersøkelsen er modellen 
UM3 benyttet. 

Datagrunnlag 

Resipienten 

Utslippspunktene er en del av resipient Boknafjorden (vann-nett.no). Vannforekomsten er betegnet 
som moderat eksponert kyst, som er utsatt for bølgeeksponering. Vannforekomsten har god 
vannutskifting, moderat strømhastighet (1 – 3 knop) og har en blandet vannsøyle med saltholdiget >30 
psu. Basert på biologiske kvalitetselementer (bløtbunnsfauna) er den økologiske tilstanden i 
vannforekomsten antatt å være svært god (Vann-nett, 2019).   

Området nord for moloen i Arsvågen, mot fergeleiet, planlegges utfylt med overskuddsmasser. 
Utfyllingsområdet vil i hovedsak legges i sjø. 
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Figur 5: Oversikt over vannforekomsten Boknafjorden. Området hvor utslippene er planlagt er skissert inn med 
rødt Kilde: Vann-nett.no 

I slutten av mai og juni er det vanligvis stor ferskvannsavrenning til Boknafjorden grunnet snøsmelting 
og nedbør. Det fører til et markert overflatebrakkvannslag, med lavere verdier for saltholdighet jo 
nærmere innerste del av fjorden/elven en kommer. Utover langs brakkvannslaget og den tilhørende 
strømmen øker saltholdigheten gradvis (Havforskningsinstituttet, 2018). Utslippspunktene ligger 
nesten ytterst i Boknafjorden, lang fra innerste del av fjorden og har et relativt tynt brakkvannslag. 

Hydrografiske forhold (salinitet og temperatur) er basert på målinger i relevant avstand fra 
prøvepunktene gjennomført av Sam-Marine i mai 2014 (SAM Marin, 2015). En saltholdighetsprofil 
utført av Havforskningsinstituttet i samme område i 2017 er vist i figur 6. 

Det er i 2012 gjennomført strømmåling utenfor Lauplandsholmen i forbindelse med oppdrettsanlegget 
Grieg Seafood Rogaland AS (Uni Research, 2013).  Disse målingene viser at strømmen ved 65 m dyp 
hovedsakelig går langs kystlinjen ut eller inn fjorden. I modelleringen videre er det valgt å benytte målt 
gjennomsnittlig strømhastighet for 5 og 15 m dyp fra anlegget til Grieg Seafood med retning 
tilsvarende hovedretning for relativ vannfluks ved 69 m (strømretning ble kun målt ved 69 og 100 m 
dyp). 

Resipientegenskaper som er benyttet i modellen er vist i tabell 7 og plottet i figur 6. 
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Tabell 7: Parametere for resipienten benyttet i modellen. 

Dyp 
(m) 

Snitt strøm 
(cm/s) 

Strømretning 
(°) 

Salinitet 
(psu) 

Temperatur (°C) 

0   29,0 10,0 

1   29,79 10,47 

2   29,80 10,43 

5 8,6  30,21 9,46 

10   30,64 8,91 

15 6,2  31,10 8,30 

20   31,54 7,97 

30   32,17 7,56 

69 4,4 205   

100 1,2 340   

 

 
Figur 6: Salinitet og temperatur i resipienten mai 2017 (Havforskningsinstituttet, 2018). 
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Utslippet 

Det skal søkes om utslipp fra både anleggs- og driftsfase i følgende punkt: 

Utslippspunkt sørøst for Lauplandsholmen for på ca. -30 m dyp 

• renset anleggsvann for rigg-/verkstedsområde, etc. for anleggsfase/etablering av 
Boknafjordtunnelen nord og dagsone på Laupland 

• renset anleggsvann fra driving av tunnel fra påhugget på Laupland 
• renset vaskevann fra driftsfase av Boknafjordtunnelen nord 

Det søkes om utslipp fra anleggsfase i følgende punkt: 

Utslippspunkt sør for Solholmen og eksisterende molo ved Arsvågen på -15 m vanndyp 

• Utslippspunkt for renset tunnelvann fra driving av Boknafjordtunnelen nord  

Plassering av utslippspunktene er vist i figur 7.  

 
Figur 7: Oversikt over utslippspunkter.  

Det er lagt inn tre ulike saliniteter på utslippet (varierende tetthet). De tre verdiene representerer tre 
ulike kombinasjoner av salinitet og partikkelinnhold;  

• ferskvann med mye partikler (20)  
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• saltvann med lite partikler /brakkvann med partikler (35)  
• saltvann med mye partikler (55)  

For utslipp av tunnel- og anleggsvann ved Lauplandsholmen er det kun aktuelt å modellere med 
ferskvann med partikler ettersom dette utslippet kun stammer fra anleggsområde i dagsone, samt 
driving av tunnel under land (ferskvann i innlekkasjevann) og man at vannet vil inneholde partikler.  

For utslipp av driftsvann i samme punkt er det valgt å utelukke ytterpunktene for salinitet ettersom 
utslippet vil bestå av enten salt innlekkasjevann med lite partikler (35) eller en blanding av salt 
innlekkasjevann og ferskvann/tunnelvaskevann (brakkvann) med partikler (20).  

For utslipp av anleggsvann ved Arsvågen er det valgt å kun modellere med ferskvann med partikler og 
saltvann med partikler ettersom innlekkasjevannet her både vil være salt og ferskt, men alltid 
inneholde partikler. 

For å være konservativ er det benyttet dimensjonerende vannmengder for anleggsfase og driftsfase. 
For anleggsfase er det også benyttet en estimert gjennomsnittlig vannmengde. Parametere som er 
benyttet er vist i tabell 8. 

Tabell 8: Inngangsdata for modellering av utslippet.  

Inngangsdata Utslippspunkt sørøst 
for Lauplandsholmen - 

anleggsfase 

Utslippspunkt sørøst 
for Lauplandsholmen - 

driftsfase 

Utslippspunkt sør for 
Solholmen og 

eksisterende molo ved 
Arsvågen - 

anleggsfase 

Vanntemperatur (°C) 7,5 7,5 7,5 

Saltholdighet (psu) 20 20, 35 20, 55 

Utslippsdyp (m) 30 30 15 

Indre diam. utslippsrør (mm) 654,6 654,6 645,6 

Vannmengde lav (l/s) 5,61 - 481 

Vannmengde høy (l/s) 10,62 111 882 

Utslippsrørets horisontale 
retning  
(° der 0 er rett nord og øker 
med klokka) 

90 90 45 

Utslippsrørets vertikale 
retning  
(° der 0 horisontalt og 90 er 
rett opp) 

-193 -193 0 

Utslippsrørets avstand fra 
bunn (m) 

0,5 0,5 2 

Koeffisient for turbulent 
blanding (EPAs anbefaling) 

0,0003 0,0003 0,0003 

1Estimert gjennomsnittlig vannmengde, inkludert vann fra anleggs- og driftsområde 
2Dimensjonerende vannmengde, inkludert vann fra anleggs- og driftsområde 
3Fall av siste del av ledningen er 212 promille 
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Resultater og vurdering 

Grafer fra modelleringene som viser utslippenes innlagringsdyp og fortynningsgrad (antall ganger) 
som funksjon av avstand fra utslippspunktet er vist i vedlegg 1. Modellerte innlagringsdyp og 
fortynning på bakgrunn av ulike utslippsbetingelser er vist i tabell 6. 

Tabell 9: Oppsummering fra modellering av utslipp sørøst for Lauplandsholmen (Lauplandsholmen) i drifts- og 
anleggsfase og utslipp sør for Solholmen og eksisterende molo ved Arsvågen (Arsvågen) i anleggsfase ved ulike 
utslippsbetingelser som gitt i vedlegg. 

Utslippspunkt Fase Utslipps-
betingelser 

Innlagringsdyp 
(m under 
overflate) 

Gjennomsnittlig 
umiddelbar 
fortynning 

(antall ganger) 

Gjennomsnittlig 
fortynning etter 

100 m (antall 
ganger) 

Arsvågen Anlegg Ferskvann med 
partikler 

0,5-15 90-130 110-155 

Arsvågen Anlegg Saltvann med 
partikler 

18-40 170-210 200-250 

Lauplandsholmen Anlegg Ferskvann med 
partikler 

20-28 260-330 340-450 

Lauplandsholmen Drift Ferskvann med 
partikler 

12-26 80 100 

Lauplandsholmen Drift Brakkvann med 
partikler 

28-42 90 105 

 

I hovedtrekk viser modelleringen følgende: 

• Avstanden fra utslippspunktet til utslippet har blitt innlagret inntrer innen 15 m fra 
utslippspunktet ved samtlige utslippsbetingelser. Det er i denne prosessen det oppnås rask 
umiddelbar fortynning 

• Umiddelbar fortynning som følge av innlagring vil være 80-330 ganger for modellerte 
utslippsscenarier 

• 100 m fra utslippspunktet vil gjennomsnittlig fortynningsgrad av utslippet være 100 – 450 
ganger for modellerte utslippsscenario. 

• Fortynningen av utslippene er generelt størst ved lav utslippsmengde og mindre for høy 
utslippsmengde. 

• Det er kun utslipp av ferskvann med (eller uten) partikler ved Arsvågen som vil kunne nå 
overflaten. Resterende utslippsscenario vil innlagres fra 12 – 42 m dyp. 

Horisontal transport av utslippet vil variere med strømretning som er langs kystlinjen ut eller inn 
fjorden. Transportretning vil kunne variere gjennom døgnet og i perioder med ulik påvirkning fra vind. 

Modelleringen har tatt utgangspunkt i en periode hvor det normalt er størst sjiktning i vannmassene 
(mai). Sent på høsten til tidlig vår vil sjiktingen være mindre enn det som er lagt til grunn i modellen, 
da vil utslipp av ferskvann ha større potensial for å stige til overflaten. 
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Grafer fra modelleringen 

 

Figur 8: Utslippets vertikale bevegelse. Arsvågen, anleggsfase. Ferskvann med partikler. Blå 48 l/s, rød 88 l/s. 
Linje viser senter av utslippet, prikker viser ytterkanten. 

 

Figur 9: Utslippets fortynning i resipienten med rent sjøvann. Arsvågen, anleggsfase. Ferskvann med partikler. 
Blå 48 l/s, rød 88 l/s. Linje viser gjennomsnittlig fortynning av utslippet, prikker viser utslippets fortynning i 
senterlinjen.  
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Figur 10: Utslippets vertikale bevegelse. Arsvågen, anleggsfase. Saltvann med partikler. Blå 48 l/s, rød 88 l/s. 
Linje viser senter av utslippet, prikker viser ytterkanten. 

 

 

Figur 11: Utslippets fortynning i resipienten med rent sjøvann. Arsvågen, anleggsfase. Saltvann med partikler. Blå 
48 l/s, rød 88 l/s. Linje viser gjennomsnittlig fortynning av utslippet, prikker viser utslippets fortynning i 
senterlinjen.  
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Figur 12: Utslippets vertikale bevegelse. Lauplandsholmen, anleggsfase. Ferskvann med partikler. Blå 5,6 l/s, rød 
10,6 l/s. Linje viser senter av utslippet, prikker viser ytterkanten. 

 

 

Figur 13: Utslippets fortynning i resipienten med rent sjøvann. Lauplandsholmen, anleggsfase. Ferskvann med 
partikler. Blå 5,6 l/s, rød 10,6 l/s. Linje viser gjennomsnittlig fortynning av utslippet, prikker viser utslippets 
fortynning i senterlinjen.  
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Figur 14: Utslippets vertikale bevegelse. Lauplandsholmen, driftsfase. Ferskvann med partikler, 111 l/s. Linje viser 
senter av utslippet, prikker viser ytterkanten. 

 

Figur 15: Utslippets fortynning i resipienten med rent sjøvann. Lauplandsholmen, driftsfase. Ferskvann med 
partikler, 111 l/s. Linje viser gjennomsnittlig fortynning av utslippet, prikker viser utslippets fortynning i senterlinjen. 
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Figur 16: Utslippets vertikale bevegelse. Lauplandsholmen, driftsfase. Brakkvann med partikler/saltvann uten 
partikler, 111 l/s. Linje viser senter av utslippet, prikker viser ytterkanten. 

 

Figur 17: Utslippets fortynning i resipienten med rent sjøvann. Lauplandsholmen, driftsfase. Brakkvann med 
partikler/saltvann uten partikler, 111 l/s. Linje viser gjennomsnittlig fortynning av utslippet, prikker viser utslippets 
fortynning i senterlinjen. 
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Sammendrag  

Det er gjennomført undersøkelser av forurensningstilstanden i sedimenter ved 
to lokaliteter ved Kvitsøy og ved Årsvågen. Områdene kan på bakgrunn av 
dette friskmeldes med hensyn på forurensning, etter kriteriene i 
risikoveiledningen. 

Tiltak i sedimentet vil derfor ikke kreve en miljørettet risikovurdering og 
eventuelt en påfølgende tiltaksplan for utfylling på forurenset sediment. 
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1 Bakgrunn 

 

1.1 OPPDRAGET 

E39 Rogfast medfører et betydelig overskudd av masser.  Statens vegvesen ønsker å fylle ut med 
tunnelmasser utenfor Arsvågen i Bokn kommune og i Kvitsøy kommune i Rogaland.  

Denne rapporten vurderer om det er behov for tiltak som følge av forurensete stoffer fra 
sedimentet. Rapporten tar ikke stilling til om det er behov for tiltak som følge av spredning fra 
utfyllingsmassene eller av rene partikler fra sedimentet. 

1.2 RESIPIENTEN 

Utfyllingene skal foregå i vannforekomsten Boknafjorden i vannområde Ryfylke. Vannforekomsten 
har svært god økologisk tilstand og udefinert kjemisk tilstand. Det er oppgitt at det først og fremst 
er påvirkning fra stor skipstrafikk i vannforekomsten. Den er utsatt i forhold til bølgeeksponering, 
permanent mikset og har moderat oppholdstid for bunnvann (uker) (Vann-nett.no 2015-02-05). 

1.3 TIDLIGERE SEDIMENTUNDERSØKELSER OG MULIGE PÅVIRKNINGER 

Det er ikke kjent at det er gjort tidligere sedimentundersøkelser i områdene. Det er ingen registrerte 
vannlokaliteter i Vannmiljø. 

Vannmiljø viser også registrerte påvirkninger. Data for dette hentes fra flere ulike kilder, som 
Grunnforurensningsdatabasen og Fiskeridirektoratets kartverk bl.a.  

I Vannmiljø er det registrert to skjell-lokaliteter i tiltaksområdet, kalt «Skota Ø» og «Nordre 
Hestholmen S». 

Det ligger et kommunalt deponi ved Nordbøveien, som er registrert i Grunnforurensnings-
databasen. Påvirkningen av lokaliteten er oppgitt å være «akseptabel med dagens areal og 
resipientbruk».  Lokaliteten er vist på kart i Figur 1 nedenfor, men deponiets faktiske lokalisering er 
oppgitt av lokalkjente å ligge sør for kirken. 

I Arsvågen er det registrert en akvakulturlokalitet, men ellers er det ikke registrert noen 
miljøpåvirkninger i området. 
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Figur 1: Kart fra Vannmiljø som viser miljøpåvirkninger ved Kvitsøy. Plassering av kommunalt 

deponi, «Lokalitet NORDBØ FYLLPLASS» (lilla trekant) og skjell-lokaliteter er markert i 

kartet. 
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Figur 2: Registrert akvakulturlokalitet ved Arsvågen 

1.4 NATURVERDIER 

Naturverdier i områdene skal kartlegges i 2015. Det er flere registreringer i områdene, som vises 
på kartene i Figur 3 og Figur 4 nedenfor. Registreringene ved Arsvågen er «skjellsand» og 
registreringene ved Kvitsøy er «rikt strandberg» og «skjellsand». 
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Figur 3: Registrerte marine naturverdier ved Arsvågen. 
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Figur 4: Registrerte marine naturverdier ved Kvitsøy. 

 

1.5 ARSVÅGEN 

Utfyllingsområdet i Arsvågen er en utvidelse av en eksisterende molo i Arsvågen. 
Utfyllingsalternativene er beskrevet i rapporten «E39 Rogfast – Massedisponeringsplan». 
Massedisponeringsplanen vil måtte revideres etter hvert som usikkerhet i beregninger reduseres, 
samt ny kunnskap og nye forhold dukker opp. 

Foreløpig er det mulige utfyllingsområdet i Arsvågen derfor begge sider av eksisterende molo, som 
vist på figur nedenfor. 
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Figur 5: Område for områderegulering av massedeponi i Arsvågen, hentet fra 

massedisponeringsplan for Rogfast (Statens vegvesen 2014) 

 

1.6 KVITSØY 

Ved Kvitsøy er det flere alternativer for massedisponering, og utfylling i forbindelse med 
veiutbyggingen. De er kort beskrevet i avsnittene nedenfor. 

1.6.1 Kyrkjesundet 

I forbindelse med nye veitraseer i Kyrkjesundet vil det være behov for utfyllingsarbeider. Disse 
lokalitetene er vist på tegning i figur nedenfor. Kartet er hentet fra Ytre Miljø- plan (Statens 
vegvesen 2012). 

Cowi skriver i YM-planen at partikkelspredning som følge av anleggsarbeid må påregnes. Det er 
derfor nødvendig å tilrettelegge plass for etablering av en siltgardin i anleggsfasen. Siltgardinen 
skal plasseres nærmest mulig fyllingen.  Figur 6 viser anbefalt plassering av silt-gardin i 
Kyrkjesundet på Kvitsøy. Spredning av partikler ved utfyllingsarbeidene skal begrenses mest mulig 
ved hjelp av siltgardiner. 
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Figur 6: Anbefalt plassering av siltgardiner (røde streker) for å redusere partikkelspredning i 

Kyrkjesundet (Statens vegvesen 2012). 

 

1.6.2 Massefylling i sjøen nord for Krossøy  

Ved nordsiden av Kvitsøy, nord for Krossøy, må det legges ut en fylling i sjøen. Nord for fyllingen 
er det lite beskyttelse mot strøm, vind og bølger.  

Planlagt utfylling medfører at ca. 100 000 – 110 000 m³ utfyllingsmasser må fylles opp under 
vannspeilet. Fyllingsperioden kan estimeres av tunnelfremdriften og er anslått til å bli 8-10 
måneder. I denne perioden kan partikler spres. I neste fase foregår utfylling i sjøen mellom 
fastlandet og den nylig fylte dammen, hvor dammaterialet filtrerer partiklene (Statens vegvesen 
2012). 
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Figur 7: Utfylling nord for Krossøy (Statens vegvesen 2012). 

 

1.6.3 Masseutfyllinger ved Krågøy 

To av utfyllingsalternativene ved Krågøy er vist på figurene nedenfor. 

 

Figur 8: Alternativer for masseutfyllinger ved Krågøy. 
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2 Miljøundersøkelse 

2.1 BAKGRUNN 

Prøvetakingsplan for sediment ble laget på bakgrunn av de foreløpige tegningene for tiltak ved 
Kvitsøy og Arsvågen. De ulike alternativene ved Kvitsøy ble forsøkt hensyntatt. Det kan bli 
nødvendig med ytterligere prøver etter hvert som tiltakene prosjekteres. 

Tiltak i forurensede sedimenter er styrt av veiledningen TA-2960/2012: Veileder for håndtering av 
sedimenter. Denne undersøkelsen skal vurdere om det er behov for tiltak knyttet til eventuelt 
forurenset sediment som følge av utfylling. Rapporten omhandler punkt 2 i Figur 9 nedenfor og skal 
resultere i en tiltaksvurdering (punkt 3). Dette gjelder følgene forhold: 

 Er sedimentet forurenset over grenseverdier? 

 Vil forurensningen kunne bli transportert og spredd som følge av tiltaket? 

 Er potensial for transport og spredning av forurensning knyttet til partikler og porevann 
uakseptabelt stort? 

 Er det behov for å utarbeide en tiltaksplan for utfyllingsarbeidet, og dermed ha bedre 
kontroll på tiltakets forurensningspotensial? 
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Figur 9: Utdrag fra TA-2960/2012, saksgang ved tiltak i sedimenter. 

 

Grenseverdiene i trinn 1 i risikoveiledningen er de samme som grensen mellom tilstandsklasse II 
og III for miljøgifter i sediment i klassifiseringsveiledningen. Dette gjelder for alle stoffer unntatt 
TBT. I praksis betyr dette at man for et sedimentområde som overskrider tilstandsklasse II i 
klassifiseringssystemet vil man måtte gjøre nærmere risikovurdering med tanke på planlegging av 
tiltak. 

Sedimentene ansees å utgjøre en ubetydelig risiko og kan ”friskmeldes” dersom: 

 Gjennomsnittskonsentrasjon for hver miljøgift over alle prøvene (minst 5) er lavere enn 
grenseverdien for Trinn 1, og ingen enkeltkonsentrasjon er høyere enn den høyeste av: 

 2 x grenseverdien 
 grensen mellom tilstandsklasse III og IV for stoffet 

 Toksisiteten av sedimentet tilfredsstiller grenseverdiene for alle testene 
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 Et unntak er TBT der grenseverdien i Trinn 1 på 35 μg/kg beholdes inntil videre, mens 
grensen mellom tilstandsklasse II og III er 5 μg/kg (TA-2802/2011).  

 

2.2 KARTLEGGING AV SEDIMENT 

2.2.1 Feltarbeid 

Prøvetaking ble gjennomført den 6.og 7. januar og 10. februar 2015 av Norconsult AS, med båt og 
mannskap fra Ognøysjefen. Plassering av prøvestasjonene er vist på figurene nedenfor. Røde 
sirkler markerer posisjoner der det ble forsøkt prøvetatt, men ikke fått opp materiale/ godkjent 
prøve. 

Prøvetakingen ble utført ved bruk av en Van Veen grabb med prøvetakingsareal på 0,1 m2. Det ble 
tatt fire grabbhugg til hver blandprøve. Ved noen av stasjonene var det ikke mulig å få opp 
prøvemateriale (på grunn av hardbunn). Dette gjaldt for stasjoner: 

 A11, A12, A14, A17, A18, A15 

 K1, K2, K3, K5, K7, K8 

 V1, V5 

Punktene er markert med rødt i kartene. 

På grunn av en kabel som ligger på tvers av området nord for moloen i Arsvågen ble det ikke 
forsøkt prøvetatt i stasjonene i midten av området (stasjoner merket A7, A9 og A10). Dette pga. 
risiko for å ødelegge kabelen og miste utstyr. 

Prøvene representerer overflaten i sedimentet (ca. 5-7 cm). Koordinater for prøvene er gitt i logg 
fra prøvetakingen i vedlegg 1 sammen med en beskrivelse av prøvene.  
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Figur 10: Plassering av prøvestasjoner ved Arsvågen. Røde punkter markerer posisjoner der det 

ikke lykkes å få opp materiale (på grunn av hardbunn eller avvist prøve). Sorte sirkler 

markerer posisjon for grabbhugg der prøvemateriale ble analysert. 
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Figur 11: Plassering av prøvestasjoner nord for Krågøy. Røde punkter markerer posisjoner der det 

ikke lykkes å få opp materiale (på grunn av hardbunn eller avvist prøve). Sorte sirkler 

markerer posisjon for grabbhugg der prøvemateriale ble analysert. 
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Figur 12: Plassering av prøvestasjoner ved Krossøy. Røde punkter markerer posisjoner der det 

ikke lykkes å få opp materiale (på grunn av hardbunn eller avvist prøve). Sorte sirkler 

markerer posisjon for grabbhugg der prøvemateriale ble analysert. 
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Figur 13: Plassering av prøvestasjoner i Kyrkjesundet. Sorte sirkler markerer posisjoner for 

grabbhugg som inngår i blandprøvene. 
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Sedimentprøvene ble analysert ved det akkrediterte laboratoriet ALS Laboratory Group Norge. 
Basert på tidligere undersøkelser og områdets bruk er det ansett at en basispakke vil dekke den 
mest sannsynlige forurensingen i området. Denne består av: 

 Metaller 

 PAH-16 

 PCB-7 

 TBT 

 TOC  

 Kornfordeling 

Analyserapporter fra ALS Laboratory Group Norge er lagt ved i vedlegg 2 Analyserapportene 
beskriver analysemetodikk, samt måleusikkerhet for metodene. 

2.3 RESULTATER 

Konsentrasjoner i sedimentet sammenlignes med grenseverdier for tilstandsklassene utarbeidet av 
Miljødirektoratet (TA-2229/2007, «Veileder for klassifisering av miljøgifter i vann og sediment»). 
Tilstandsklassene representerer ulik forurensningsgrad basert på fare for effekter på organismer. 
Beskrivelse av de ulike tilstandsklassene er vist i Tabell 1. Ved konsentrasjoner i tilstandsklasse III 
eller dårligere må det gjennomføres en risikovurdering før eventuell gjennomføring av tiltak. 

Tabell 1: Klassifiseringssystem for metaller og organiske miljøgifter (TA-2229/2007). 

  

Resultatene av den gjennomførte undersøkelsen er vist i Tabell 2 til Tabell 5, og fargene tilsvarer 
tilstandsklassene i Tabell 1. Fullstendig analyserapport er gitt i vedlegg. 

  

Tilstandsklasse I II III IV V
Beskrivelse
av tilstand

Bakgrunn God Moderat Dårlig Svært dårlig

Betingelser
Bakgrunns-

nivå

Ingen 
toksiske 
effekter

Kroniske 
effekter ved 

langtids-
eksponering

Akutt 
toksiske 

effekter ved 
korttids-

eksponering

Omfattende 
akutt-

toksiske 
effekter
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Tabell 2: Konsentrasjoner i sediment klassifisert i henhold til TA-2229/2007 
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Tabell 3: Konsentrasjoner i sediment klassifisert i henhold til TA-2229/2007 
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Tabell 4: Konsentrasjoner i sediment klassifisert i henhold til TA-2229/2007 
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Tabell 5: Konsentrasjoner i sediment klassifisert i henhold til TA-2229/2007 
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Sedimentet besto hovedsakelig av sand og skjellsand, med unntak av stasjoner i Kyrkjesundet. 
Innholdet av leire er lavt i alle prøver. Innholdet av silt er lavt i prøvene, med unntak av S2 og S3 i 
Kyrkjesundet. Sedimentene i utfyllingsområdene er i hovedsak grovere enn det 
klassifiseringsveiledningen (TA-2229/2007) er ment for. Norconsult har likevel brukt denne 
klassifiseringen, for å gi et bilde av forurensningssituasjonen. 

Ingen av de analyserte metallene, PCB eller TBT ble målt i konsentrasjoner over tilstandsklasse II. 
I prøven fra stasjon A8 ble det målt enkelte PAH-forbindelser i tilstandsklasse III (benzo(a)antracen 
og benzo(ghi)perylen).  

Arsen, bly, krom, kadmium, nikkel og sink ble målt i tilstandsklasse I i prøver fra alle områder. 
Kobber ble målt i tilstandsklasse II i noen prøver. Deteksjonsgrensen for kvikksølv er i 
tilstandsklasse II. 

I prøvene fra Kyrkjesundet ble det målt høyere organisk innhold enn i resten av prøvene (fra 
stasjon S2 og S3). Det ble også målt lave konsentrasjoner av PCB7 og TBT i prøvene S2 og S3. 

I prøvene fra Arsvågen ble det også målt noe TBT, i prøver fra stasjonene nord for moloen. 
Konsentrasjonen av TBT var likevel i tilstandsklasse I og II. 

2.4 BEHOV FOR MILJØRETTET RISIKOVURDERING 

I en prøve fra Arsvågen var konsentrasjonen av enkeltforbindelser av PAH i tilstandsklasse III. 
Gjennomsnittskonsentrasjonen av disse forbindelsene i alle prøvene fra området var under 
grenseverdien for Trinn 1 og ingen av stoffene ble målt i konsentrasjoner over grensen mellom 
tilstandsklasse III og IV. Området kan dermed friskmeldesmed hensyn på forurensning etter 
kriteriene i risikoveiledningen. Tiltak i sedimentet vil derfor ikke kreve en miljørettet risikovurdering 
og eventuelt en påfølgende tiltaksplan for utfylling på forurenset sediment. 

Ingen av de analyserte forbindelsene ble målt i konsentrasjoner over tilstandsklasse II «God» i 
sedimentprøver fra Kvitsøy. Områdene kan på bakgrunn av dette friskmeldes med hensyn på 
forurensning etter kriteriene i risikoveiledningen. Tiltak i sedimentet vil derfor ikke kreve en 
miljørettet risikovurdering og eventuelt en påfølgende tiltaksplan for utfylling på forurenset 
sediment. 

Sedimentene i utfyllingsområdene er i hovedsak grovere enn det klassifiseringsveiledningen (TA-
2229/2007) er ment for, men klassifiseringen gir likevel et bilde av forurensningssituasjonen. 
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Vedlegg 

1. Feltbeskrivelse 

2. Analyseresultater ALS 
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Vedlegg 1: Feltrapport, Rogfast: Arsvågen og Kvitsøy prøvetaking

PLAN FOR PRØVETAKING
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KART OVER PRØVETATTE STASJONER

 Sort: Delprøve

 Rød: Bom

 Grønn: Ålegras

 Hvit: Strømmåler, plassering

Kvitsøy
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Arsvågen
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PRØVEBESKRIVELSE

Tatt ut ca. 5 cm til blandprøve fra alle prøvestasjoner. Dette vurderes å være maks lag som vil kunne påvirkes av utfyllingstiltak. Sedimentet består av
sand og er nokså homogene i delområdene. Dersom ikke annet er nevnt er det ikke lukt i prøven.

I Arsvågen ble det besluttet og ikke ta grabbprøver midt i området, på grunn av merket kabel som gikk gjennom dette.

Dato N E WP Stasjon Bom (i) Beskrivelse Bilde
2015-01-06 11:19 59,16913 5,46133 242 a8 i Bom, skjell i grabben (albuesnegl). Tang.

2015-01-06 11:25 59,16932 5,46098 243 a8 i Tom grabb. Bom.

2015-01-06 11:26 59,16958 5,46109 244 a8
0-5 cm sand. Liten fisk i grabben. Tare og
skjellsand. Noe H2S- lukt.

2015-01-06 11:36 59,1694 5,46125 245 a8 Prøve, ca. 0-4 cm. Finsand. Ikke H2S- lukt

2015-01-06 11:44 59,16955 5,46016 246 a8 Fin sand, ca. 10 cm i grabben.

2015-01-06 11:50 59,16944 5,46056 247 a8

Sand. Lik de forrige grabbhuggene. Ca. 10 cm i
grabben.
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Dato N E WP Stasjon Bom (i) Bilde Beskrivelse
2015-01-06 11:51 59,16984 5,4608 248 a6 i Tom grabb. Bom

2015-01-06 11:58 59,16947 5,45923 249 a6 i

Tom grabb. Bom (litt
sandkorn i bunnen av
grabben).

2015-01-06 12:02 59,17017 5,45955 250 a6
Prøve, finsand. Lys grå. Ikke
lukt.

2015-01-06 12:05 59,17018 5,45884 251 a6
Prøve, lik som de andre
grabbhugg i a6.

2015-01-06 12:09 59,16998 5,45837 253 a6
Prøve, lik som de andre
grabbhugg i a6.

2015-01-06 12:13 59,16994 5,45855 254 a6 i
Kun 1 cm i grabb. Nytt
forsøk. Bom

2015-01-06 12:14 59,17009 5,45853 255 a6

Finsand. Lik som de andre
grabbhuggene i a6. Ca 10
cm i grabb.
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,16976
5,457

7
25

7 a1 i
Bom. Tom grabb.

59,16983
5,457

5
25

8 a1
Prøve ca 5 cm dyp. Lys sand, fin. Gråere sand
dypere ned.

59,17043
5,457

09
26

0 a1 i
Tom grabb. Bom.

59,17105
5,456

53
26

1 a1

Prøve, lik de andre grabbhuggene. Rørbyggende
polycheter.
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,17051
5,458

31
26

2 a2

Sand. Litt forstyrret prøve pga inspeksjonsluke
åpnet seg (grunnet løst feste). Godkjent
overflate- rørbyggende organismer synlige.

59,17117
5,457

74
26

3 a2
Likt sediment som forrige grabbhugg.

59,17097
5,457

42
26

4 a2
Likt sediment som forrige grabbhugg.

59,1708
5,457

46
26

5 a2

Likt sediment som forrige grabbhugg.
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,17118
5,458

74
26

6 a3
Grovere sand- skjellsand. Ca 10 cm. Tatt ut 5 cm
til analyse.

59,17122
5,459

06
26

8 a3
Likt sediment som forrige grabbhugg.

59,171
5,459

78
26

9 a3
Sand. Grå, mindre skjell.

59,17098
5,459

64
27

0 a3

Likt sediment som forrige grabbhugg.
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,17117
5,460

58
27

1 a4
Likt sediment som forrige stasjon. Sand, lys grå.
Ca 10 cm I grabben. Tatt ut 5 cm til analyse.

59,17077
5,461

3
27

2 a4

Likt sediment som forrige grabbhugg.

59,17097
5,462

3
27

3 a5
Litt mindre volum. Ca 7 cm. Sterk vind i området.
Ikke lukt.

59,17162
5,461

19
27

4 a4
Likt sediment som øvrige grabbhugg i a4.

59,17124
5,462

84
27

7 a5
Mørkere sand. Ca 4 cm prøvedyp.

59,17115
5,463

4
27

9 a5
Tare i grabben, litt prøvemateriale.
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59,17118
5,464

42
28

2 a5 i
Skjell i grabben. Bom.
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,25391
5,469

26
28

7 k9
Grov sand, ca 5-7 cm i grabb. Skjellsand på
toppen. Ikke lukt.

59,07131
5,439

79
28

9 k9 i
Bom

59,07159
5,439

75
29

0 k9
Litt finere sand enn forrige grabbhugg.

59,07084
5,441

07
29

1 k9
Lik forrige

59,07097
5,439

69
29

2 k9
Ca. 3 cm i grabben. Noe stein, ellers lik de andre
grabbhuggene.

59,07052
5,441

41
29

4 k9

Lik de andre grabbhuggene. Litt grovere under
overflaten.

59,07257
5,440

26
29

5 k8 i
Stein i åpning. Bom.

Ikke prøve

59,07267
5,440

18
29

6 k8 i
Tare i grabben. Bom

59,07285
5,440

31
29

8 k8 i
Bom

59,07292
5,439

2
29

9 k8 i
Tare i grabben. Bom
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,07318
5,437

9
30

0 k7
Prøve: Sand. Ca 7 cm volum i grabben. Grov
sand.

59,07295
5,437

87
30

1 k7 i
Bom. Tom grabb

59,07293
5,437

91
30

2 k7 i
Bom. Tom grabb.

59,07249
5,438

03
30

3 k7 i
Bom. Tom grabb.

59,0722
5,438

6
30

4 k7 i
Bom. Tom grabb.
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,07305
5,436

62
30

5 k6 i
Bom. Tom grabb.

59,07306
5,437

35
30

7 k6 i
Bom. Tom grabb.

59,07265
5,437

38
30

9 k6 i
Bom. Tom grabb.

59,07333
5,437

6
31

1 k6 i
Bom. Tom grabb.

59,07176
5,436

09
31

3 k6

Sør i området. Prøve, ca. ½- full grabb. Sand.

59,07231
5,435

53
31

4 k6
Prøvd, lik forrige grabbhugg

59,07135
5,436

11
31

6 k6 i
Bom. Stein.

59,07171
5,436

38
31

7 k6 i
Bom. Krabbe i grabben.

59,07224 5,436 31 k6 Prøve, lik de andre grabbhuggene.
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56 8

K6
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,07207
5,437

52
32

0 k10
Grovere sand. Brun. Skjell. Ca 6 cm i grabben.
Litt stein på overflaten.

59,07206
5,438

28
32

1 k10
Skjell i grabbåpningen- litt forstyrret prøve.
Mindre stein på overflaten, ellers lik.

59,07129
5,438

5
32

2 k10 i

Stein i grabbåpningen. Lite sand i grabben. Ikke
tatt ut til prøve fordi denne prøven var for
forstyrret til godkjent prøve.

59,07129
5,438

32
32

4 k10
Prøve. Mindre stein i dette grabbhugget. Sand,
ganske fin. Lys farge.

59,07196
5,437

4
32

5 k10

Lik de 3 første huggene (stein).
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,0705
5,439

57
32

7 k1
Lys sand. Ca. 5 cm i grabben.

59,07026
5,440

71
32

8 k1
Lys sand. Mer skjell på overflaten. Ca 3-4 cm i
grabben.

59,06997
5,441

27
32

9 k1 i
Tom grabb. Bom

59,06996
5,441

7
33

0 k1 i
Tom grabb. Bom.

59,07032
5,440

17
33

1 k1

Prøve. Lik de forrige.
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,07028
5,438

84
33

2 k3 i
Tom grabb. Bom

59,07014
5,438

43
33

3 k3 i
Tom grabb. Bom

59,0712
5,437

21
33

5 k3 i
Tom grabb. Bom

59,07117
5,437

05
33

6 k3 i
Tom grabb. Bom

59,0711
5,436

5
33

7 k5 i
Stor stein. Hummerhabitat. Bom.

59,07071
5,436

08
33

8 k5 i
Bom. Stein i grabben. Ser sandbunn fra
overflaten (god sikt).

59,07094
5,436

05
33

9 k5 i
Bom. Grabb ikke løst ut.

59,07099
5,436

18
34

0 k5 i
Tom grabb. Bom.

59,07104
5,436

13
34

1 k5 i
Tom grabb. Bom.

59,07098
5,435

66
34

2 k5 i
Tom grabb. Bom.
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,07022
5,435

72
34

3 k4
Stein i grabbåpningen. Bom- ikke prøve.

59,06981
5,436

1
34

4 k4
Stein i grabbåpningen, men noe sand. Sand. Ca
4 cm i grabben. Tatt ut prøvemateriale.

59,06969
5,435

78
34

5 k4
Sand, ca 5 cm i grabben. Svak H2S- lukt i
prøven.

59,07005
5,435

8
34

6 k4 i
Stein i grabbåpningen. Bom.

59,06975
5,435

82
34

7 k4 å

Sand, ca. 5 cm i grabben. Ålegras i prøven.

59,06977
5,438

16
34

9 k2 i
Tom grabb. Bom

59,06962
5,438

16
35

0 k2 i
Tom grabb. Bom

59,06948
5,437

99
35

1 k2 i
Tom grabb. Bom

59,06965
5,438

06
35

2 k2 i
Tom grabb. Bom
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,07525
5,430

99
35

6 v6
Prøve. Sand. Ca. 10 cm i grabben

59,0753
5,431

07
35

7 v6 i
Tom grabb. Bom

59,07454
5,429

82
35

8 v6 i
Tom grabb. Bom

59,07476
5,430

08
35

9 v6
Prøve. Nokså lik forrige grabbhugg, men noe
mer skjell. Ca. 7 cm i grabben.

59,07393
5,431

46
36

0 v6
Grovere materiale enn de to forrige. Mer skjell.

59,07368
5,432

85
36

1 v6 i
Bom. Tom grabb.

59,07429
5,431

48
36

2 v6

Prøve. Lik de forrige grabbhuggene. Sand.
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,07398
5,429

9
36

3 v2 i
Stein i grabbåpningen. Forstyrret prøve. Nytt
forsøk.

59,07399
5,429

7
36

4 v2 i
Stein i grabb. Bom

59,07356
5,430

36
36

5 v2
Sand. Ca. 10 cm i grabben.

59,07355
5,431

03
36

6 v2
Skjellsand 6-7 cm i grabben. Ingen lukt.

59,07321
5,430

41
36

8 v2 i
Stein i grabbåpning. Bom.

59,07371
5,430

04
36

9 v2
Sand. Lik som de andre grabbhuggene.

59,07297
5,431

75
37

0 v2 i
Tom grabb. Bom

59,07371
5,430

22
37

3 v2

Prøve, sand. Likt som de andre grabbhuggene.
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,07422
5,429

13
37

4 v5 i
Tom grabb. Bom

59,07438
5,429

42
37

5 v5 i
Tom grabb. Bom

59,07436
5,429

02
37

6 v5 i
Tom grabb. Bom

59,07406
5,429

48
37

7 v5 i
Tom grabb. Bom

59,07411
5,428

83
37

8 v4 i
Stein, bom.

59,07416
5,428

81
37

9 v4
Stein og sand. Litt forstyrret på grunn av stein i
åpning. Tatt ut materiale til prøve

59,07367
5,429

19
38

0 v4 i
Stein i åpning

59,0739
5,429

06
38

1 V4
Prøve, ca. 7-8 cm i grabben. Skjellsand. Ikke lukt

V4
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N E
W
P

Stasj
on

Bom
(i)

Beskrivelse
Bilde

59,07323
5,433

28
38

2
Tom grabb. Bom

59,07338
5,432

94
38

3
Tom grabb. Bom

59,07343
5,432

26
38

4
Tom grabb. Bom

59,07334
5,431

64
38

5
Tom grabb. Bom

59,07247
5,430

08
38

6 v3

Prøve, ca. 7 cm grabb. Grovere og gråere
(mørkere) farget sand enn de andre stasjonene.

59,07261
5,429

9
38

8 v3 i
Stein i grabbåpningen. Bom.

59,07279
5,430

05
38

9 v3
Lysere sand enn første grabbhugg.

59,07293
5,430

03
39

0 v3
Lik grabbhugg nr 2.

59,07331
5,429

77
39

1 v3 i
Tom grabb. Bom
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N E WP Stasjon Bom (i) Beskrivelse og bilde

59,16876 5,457 396 A12 i Tang

59,16881 5,457 398 A12 i Bom- stein.

59,1691 5,457 400 A12 i Bom. Tang

59,16832 5,457 401 A12 i Bom tang.

59,16795 5,459 402 A17 i Stein, litt sand i grabben

59,1674 5,46 403 A17
Sand, lys, fin. Ingen lukt. Litt tare. Litt forstyrret pga åpning i
grabb.

59,16787 5,46 404 A17 i Bom, tang

59,168 5,46 405 A17 i Bom, tang

59,1677 5,459 406 A17 i Stein i åpning, men grå skjellsand. Nytt forsøk

59,16746 5,46 407 A17 Som første grabbhugg- lys sand

A17

59,16906 5,456 408 A11 i Bom, tang

59,16913 5,456 410 A11 i Bom, tang
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N E WP Stasjon Bom (i) Beskrivelse og bilde

59,16887 5,456 411 A11 i Bom, tang

59,16887 5,456 412 A11 i Bom, tang

59,16808 5,457 413 A16 i Bom, tang

59,16773 5,457 414 A16 i Bom, tang

59,16762 5,457 415 A16 i Bom, tang

59,16774 5,458 418 A16 i Bom, tang

59,16849 5,459 419 A13 i Bom, tang

59,16874 5,458 421 A13 Sand, skjellsand

59,1686 5,458 422 A13 Sand, skjellsand

A13
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N E WP Stasjon Bom (i) Beskrivelse og bilde

59,16853 5,459 423 A14 i Bom

59,16841 5,46 424 A14 i Bom

59,16804 5,461 425 A14 i Bom

59,168 5,462 426 A18 i Veldig grov skjellsand med stein. 1-2 cm i grabben.

59,16799 5,462 427 A18 Lys skjellsand

59,16797 5,463 428 A18 Stein

59,16811 5,463 429 A18 i Lys skjellsand. Avvist pga forstyrret prøve av stein i åpningen.

59,16804 5,463 430 A18 Lys skjellsand, ikke lukt

A18
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N E WP Stasjon Bom (i) Beskrivelse og bilde

59,1685 5,463 431 A15 i
Grabben satt fast i hardbunn. Løsnet etter gjentatte forsøk på
manøvrering. Skade på siden av grabben.

59,07335 5,434 432 S2
H2S-lukt. Grå finsand/ silt. En del finstoff. Litt ålegras i området.
Kulukt fra land. Tang i en grabb. Blødt

59,07262 5,424 434 S1 Sand

59,07257 5,424 435 S1 Brungrå sand. en del finstoff

59,07255 5,424 436 S1 Brungrå sand. en del finstoff

59,07255 5,424 437 S1 Skjell og småstein

S1



NOTAT
Norconsult AS | Apotekergaten 14, NO-3187 Horten | Pb. 110, NO-3191 Horten Notat nr.:

Tel: +47 33 02 04 10 | Fax: +47 33 02 04 11 Oppdragsnr.: 5144240

x:\nor\oppdrag\sandvika\514\42\5144240\5 arbeidsdokumenter\522 ytre

miljø\utfyllingssøknadar\sedimentundersøkelse kvitsøy arsvågen\vedlegg sediment\notat feltrapport.docx

2015-03-09 | Side 30 av 31

N E WP Stasjon Bom (i) Beskrivelse og bilde

59,0694

5,42347

438 S2

59,0674 5,422 440 S3
Mudder med høyt organisk innhold. H2S-lukt. Bløtt. Ålegras i
området. Stein på bløtbunn i vik. Veldig vandig. Søppel i vik.59,06741 5,422 441 S3

59,06736 5,422 442 S3

59,06733 5,422 443 S3
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Registrert 2015-02-16 13:13 Norconsult 
Utstedt 2015-02-27 Gunn Lise Haugestøl 
    
  Vestfjordsgt. 4 
  N-1338 Sandvika 
  Norge 
 
Prosjekt Rogfast  
Bestnr 5144240, Ansatt 92411  
 
 
Analyse av sediment    
 
Deres prøvenavn A17 
  Sediment 
 
Labnummer N00345422 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 52.8 3.20 % 1 1 RATE 
Vanninnhold 47.2 2.86 % 1 1 RATE 
       
Kornstørrelse >63 µm 97.4 9.7 % 1 1 RATE 
Kornstørrelse <2 µm 0.2 0.02 % 1 1 RATE 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 RATE 
       
TOC <1.34  % TS 1 1 RATE 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
       
As (Arsen) <0.50  mg/kg TS 1 1 RATE 
Pb (Bly) 3.1 0.6 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cu (Kopper) 1.78 0.36 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cr (Krom) 6.64 1.33 mg/kg TS 1 1 RATE 
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Deres prøvenavn A17 
  Sediment 
 
Labnummer N00345422 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 RATE 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 RATE 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 RATE 
Zn (Sink) 7.6 1.5 mg/kg TS 1 1 RATE 
       
Tørrstoff (L) 62.9 2 % 2 V RATE 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C RATE 
Dibutyltinnkation 1.32 0.581 µg/kg TS 2 C RATE 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C RATE 
PAH: Analyse utført med Soxhlet-teknikk. TOC: Forhøyet rapporteringsgrense grunnet liten differanse mellom  verdiene av 
TC og TIC.  
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Deres prøvenavn A18 
  Sediment 
 
Labnummer N00345423 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 70.8 4.28 % 1 1 RATE 
Vanninnhold 29.2 1.78 % 1 1 RATE 
       
Kornstørrelse >63 µm 96.1 9.6 % 1 1 RATE 
Kornstørrelse <2 µm 0.3 0.03 % 1 1 RATE 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 RATE 
       
TOC 0.994  % TS 1 1 RATE 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
       
As (Arsen) <0.50  mg/kg TS 1 1 RATE 
Pb (Bly) 4.6 0.9 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cu (Kopper) 3.51 0.70 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cr (Krom) 8.60 1.72 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 RATE 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 RATE 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 RATE 
Zn (Sink) 10.5 2.1 mg/kg TS 1 1 RATE 
       
Tørrstoff (L) 81.1 2 % 2 V RATE 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C RATE 
Dibutyltinnkation 3.77 1.54 µg/kg TS 2 C RATE 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C RATE 
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Deres prøvenavn A13 
  Sediment 
 
Labnummer N00345424 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 69.1 4.18 % 1 1 RATE 
Vanninnhold 30.9 1.88 % 1 1 RATE 
       
Kornstørrelse >63 µm 98.6 9.9 % 1 1 RATE 
Kornstørrelse <2 µm <0.1  % 1 1 RATE 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 RATE 
       
TOC 1.12  % TS 1 1 RATE 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
       
As (Arsen) 1.49 0.30 mg/kg TS 1 1 RATE 
Pb (Bly) 9.0 1.8 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cu (Kopper) 4.86 0.97 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cr (Krom) 24.3 4.86 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 RATE 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 RATE 
Ni (Nikkel) 12.0 2.4 mg/kg TS 1 1 RATE 
Zn (Sink) 15.3 3.1 mg/kg TS 1 1 RATE 
       
Tørrstoff (L) 87.5 2 % 2 V RATE 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C RATE 
Dibutyltinnkation 1.06 0.481 µg/kg TS 2 C RATE 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C RATE 
PAH: Analyse utført med Soxhlet-teknikk.  
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Deres prøvenavn S1 
  Sediment 
 
Labnummer N00345425 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 65.4 3.96 % 1 1 RATE 
Vanninnhold 34.6 2.10 % 1 1 RATE 
       
Kornstørrelse >63 µm 94.5 9.4 % 1 1 RATE 
Kornstørrelse <2 µm 0.2 0.02 % 1 1 RATE 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 RATE 
       
TOC 1.94  % TS 1 1 RATE 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fenantren 10 3.09 µg/kg TS 1 1 RATE 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fluoranten 20 6.06 µg/kg TS 1 1 RATE 
Pyren 15 4.65 µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Krysen^ 10 3.08 µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(a)pyren^ 11 3.29 µg/kg TS 1 1 RATE 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PAH-16* 66  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PAH carcinogene^* 21  µg/kg TS 1 1 RATE 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
       
As (Arsen) 0.62 0.12 mg/kg TS 1 1 RATE 
Pb (Bly) 3.9 0.8 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cu (Kopper) 5.90 1.18 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cr (Krom) 18.2 3.63 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 RATE 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 RATE 
Ni (Nikkel) 12.5 2.5 mg/kg TS 1 1 RATE 
Zn (Sink) 29.1 5.8 mg/kg TS 1 1 RATE 
       
Tørrstoff (L) 64.7 2 % 2 V RATE 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C RATE 
Dibutyltinnkation 1.16 0.519 µg/kg TS 2 C RATE 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C RATE 
PAH: Analyse utført med Soxhlet-teknikk.  
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Deres prøvenavn S2 
  Sediment 
 
Labnummer N00345426 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 40.1 2.44 % 1 1 RATE 
Vanninnhold 59.9 3.62 % 1 1 RATE 
       
Kornstørrelse >63 µm 85.6 8.6 % 1 1 RATE 
Kornstørrelse <2 µm 0.2 0.02 % 1 1 RATE 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 RATE 
       
TOC 4.35  % TS 1 1 RATE 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fenantren 10 3.05 µg/kg TS 1 1 RATE 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fluoranten 19 5.59 µg/kg TS 1 1 RATE 
Pyren 13 4.02 µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PAH-16* 42  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
       
As (Arsen) 10.8 2.16 mg/kg TS 1 1 RATE 
Pb (Bly) 6.4 1.3 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cu (Kopper) 20.6 4.12 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cr (Krom) 33.4 6.68 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 RATE 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 RATE 
Ni (Nikkel) 17.8 3.6 mg/kg TS 1 1 RATE 
Zn (Sink) 51.2 10.2 mg/kg TS 1 1 RATE 
       
Tørrstoff (L) 25.1 2 % 2 V RATE 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C RATE 
Dibutyltinnkation 6.62 2.62 µg/kg TS 2 C RATE 
Tributyltinnkation 1.61 0.516 µg/kg TS 2 C RATE 
PAH: Analyse utført med Soxhlet-teknikk.  
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Deres prøvenavn S3 
  Sediment 
 
Labnummer N00345427 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 17.8 1.10 % 1 1 RATE 
Vanninnhold 82.2 4.96 % 1 1 RATE 
       
Kornstørrelse >63 µm 52.0 5.2 % 1 1 RATE 
Kornstørrelse <2 µm 0.4 0.04 % 1 1 RATE 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 RATE 
       
TOC 7.50  % TS 1 1 RATE 
       
Naftalen <14  µg/kg TS 1 1 RATE 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fenantren <14  µg/kg TS 1 1 RATE 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Fluoranten 16 4.68 µg/kg TS 1 1 RATE 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PAH-16* 16  µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 RATE 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 101 1.17 0.352 µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 118 1.71 0.514 µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 138 1.26 0.378 µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 153 0.97 0.292 µg/kg TS 1 1 RATE 
PCB 180 0.97 0.292 µg/kg TS 1 1 RATE 
Sum PCB-7* 6.1  µg/kg TS 1 1 RATE 
       
As (Arsen) 14.5 2.89 mg/kg TS 1 1 RATE 
Pb (Bly) 14.5 2.9 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cu (Kopper) 50.4 10.1 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cr (Krom) 37.2 7.43 mg/kg TS 1 1 RATE 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 RATE 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 RATE 
Ni (Nikkel) 25.0 5.0 mg/kg TS 1 1 RATE 
Zn (Sink) 117 23.4 mg/kg TS 1 1 RATE 
       
Tørrstoff (L) 17.1 2 % 2 V RATE 
Monobutyltinnkation <2  µg/kg TS 2 C RATE 
Dibutyltinnkation 37.7 15.0 µg/kg TS 2 C RATE 
Tributyltinnkation 4.97 1.59 µg/kg TS 2 C RATE 
PAH: Analyse utført med Soxhlet-teknikk. Forhøyet rapporteringsgrense grunnet matriksinterferens.  
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* etter parameternavn indikerer uakkreditert analyse. 
n.d. betyr ikke påvist. 
n/a betyr ikke analyserbart. 
< betyr mindre enn. 
> betyr større enn. 
 
 
 
 Metodespesifikasjon 
1 Analyse av sediment basispakke - del 1 

 
 
Bestemmelse av Vanninnhold 
 
Metode: ISO 760 
Kvantifikasjonsgrense: 0,010 %  
Deteksjon og kvantifisering: Karl Fischer 
 
 
Bestemmelse av Kornfordeling (<63 µm, >63 µm og <2 µm) 
 
Metode: CZ_SOP_D06_07_N11 
Kvantifikasjonsgrense: 0,10 %  
 
 
Bestemmelse av TOC 
 
Metode: DIN ISO 10694, CSN EN 13137 
Kvantifikasjonsgrense: 0,010%TS 
Deteksjon og kvantifisering: Coulometrisk bestemmelse 
 
 
Analyse av polysykliske aromatiske hydrokarboner, PAH-16 
 
Metode: EPA 8270/8131/8091, ISO 6468 
Kvantifikasjonsgrenser: 10 µg/kg TS 
Deteksjon og kvantifisering: GC/MSD 
 
 
Analyse av polyklorerte bifenyler, PCB-7 
 
Metode:  DIN 38407-del 2, EPA 8082. 
Deteksjon og kvantifisering:  GC-ECD 
Kvantifikasjonsgrenser: 0,7 µg/kg TS 
 
 
Analyse av metaller, M-1C 
 
Metode:  EPA 200.7, ISO 11885 
Deteksjon og kvantifisering:  ICP-AES 
Kvantifikasjonsgrenser: As(0.50), Cd(0.10), Cr(0.25), Cu(0.10), Pb(1.0), Hg(0.20), Ni(5.0), Zn(1.0) 
 alle enheter i mg/kg TS  
 
 
 
 
 
 
 

2 Bestemmelse av tinnorganiske forbindelser. 
 
Metode: ISO 23161:2011 
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 Metodespesifikasjon 
Deteksjon og kvantifisering: GC-ICP-SFMS  
Kvantifikasjonsgrenser: 1 µg/kg TS  
 
 

 
 
 Godkjenner 
RATE Randi Telstad 

 
 
 
 Underleverandør1 
C GC-ICP-MS 

 
Ansvarlig laboratorium: ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, Sverige 
Akkreditering: SWEDAC, registreringsnr. 2030 
 

V Ansvarlig laboratorium: ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, Sverige 
Akkreditering: SWEDAC, registreringsnr. 2030 
 

1 Ansvarlig laboratorium: ALS Laboratory Group, ALS Czech Republic s.r.o, Na Harfě 9/336, Praha, Tsjekkia 
 
Lokalisering av andre ALS laboratorier: 
 
Ceska Lipa  Bendlova 1687/7, 470 03 Ceska Lipa 
Pardubice  V Raji 906, 530 02 Pardubice 
 
Akkreditering: Czech Accreditation Institute, labnr. 1163. 
 
Kontakt ALS Laboratory Group Norge, for ytterligere informasjon 
 
 

 
 
Måleusikkerheten angis som en utvidet måleusikkerhet (etter definisjon i "Evaluation of measurement data – Guide to the 
expression of uncertainty in measurement”, JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beregnet med en dekningsfaktor på 
2 noe som gir et konfidensinterval på om lag 95%. 
 
Måleusikkerhet fra underleverandører angis ofte som en utvidet usikkerhet beregnet med dekningsfaktor 2. For ytterligere 
informasjon, kontakt laboratoriet. 
 
Denne rapporten får kun gjengis i sin helhet, om ikke utførende laboratorium på forhånd har skriftlig godkjent annet. 
 
Angående laboratoriets ansvar i forbindelse med oppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webside www.alsglobal.no 
 
 
 
Den digitalt signert PDF-fil representerer den opprinnelige rapporten. Eventuelle utskrifter er å anse som kopier. 
 
 

                                                           
1 Utførende teknisk enhet (innen ALS Laboratory Group) eller eksternt laboratorium (underleverandør). 
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Registrert 2015-01-12 12:34 Norconsult 
Utstedt 2015-01-22 Gunn Lise Haugestøl 
    
  Vestfjordsgt. 4 
  N-1338 Sandvika 
  Norge 
 
Prosjekt Rogfast  
Bestnr 5144240  
 
 
Analyse av sediment    
 
Deres prøvenavn A1 
  Sediment 
 
Labnummer N00343806 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 59.8 3.62 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 40.2 2.44 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 97.0 9.7 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.3 0.03 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <0.990  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 0.99 0.20 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 15.3 3.1 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 33.6 6.72 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 15.0 3.00 mg/kg TS 1 1 JIBJ 

http://www.alsglobal.no
mailto:info.on@alsglobal.com


Rapport 
 
Side 2 (20) 

 N1500234 
 

LLB6NXMA4X 

   
 

__________________________________________________________________ 
ALS Laboratory Group Norway AS 
PB 643 Skøyen 
N-0214 Oslo 
Norway 

Web: www.alsglobal.no  
E-post:  info.on@alsglobal.com 
Tel: + 47 22 13 18 00 
Fax: + 47 22 52 51 77 
 

Dokumentet er godkjent 
og digitalt signert av 
 
 
  

 

 

  

Deres prøvenavn A1 
  Sediment 
 
Labnummer N00343806 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) 7.1 1.4 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 16.1 3.2 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 59.9 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation 1.34 0.544 µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation 1.78 0.576 µg/kg TS 2 C JIBJ 
 
 

http://www.alsglobal.no
mailto:info.on@alsglobal.com


Rapport 
 
Side 3 (20) 

 N1500234 
 

LLB6NXMA4X 

   
 

__________________________________________________________________ 
ALS Laboratory Group Norway AS 
PB 643 Skøyen 
N-0214 Oslo 
Norway 

Web: www.alsglobal.no  
E-post:  info.on@alsglobal.com 
Tel: + 47 22 13 18 00 
Fax: + 47 22 52 51 77 
 

Dokumentet er godkjent 
og digitalt signert av 
 
 
  

 

 

  

 
Deres prøvenavn A2 
  Sediment 
 
Labnummer N00343807 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 55.0 3.33 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 45.0 2.73 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 94.7 9.5 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.4 0.04 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.27  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 0.79 0.16 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 6.6 1.3 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 32.8 6.56 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 9.31 1.86 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 13.0 2.6 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 47.7 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation 2.71 1.07 µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation 2.21 0.712 µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn A3 
  Sediment 
 
Labnummer N00343808 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 57.1 3.46 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 42.9 2.60 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 94.8 9.5 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.3 0.03 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.27  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 0.92 0.18 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 6.6 1.3 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 14.9 2.98 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 9.67 1.93 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 9.8 2.0 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 48.8 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation 1.59 0.508 µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn A4 
  Sediment 
 
Labnummer N00343809 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 60.3 3.65 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 39.7 2.41 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 96.3 9.6 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.3 0.03 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.34  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 1.88 0.38 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 8.1 1.6 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 19.7 3.93 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 7.25 1.45 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 10.9 2.2 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 50.3 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation 1.04 0.411 µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation 1.25 0.419 µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn A5 
  Sediment 
 
Labnummer N00343810 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 55.3 3.35 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 44.7 2.71 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 95.5 9.6 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.3 0.03 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.27  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 1.05 0.21 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 21.0 4.2 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 39.0 7.79 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 10.2 2.03 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 12.5 2.5 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 51.0 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn A6 
  Sediment 
 
Labnummer N00343811 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 65.0 3.93 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 35.0 2.13 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 96.5 9.6 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.2 0.02 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.06  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 0.69 0.14 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 5.5 1.1 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 25.3 5.06 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 12.4 2.47 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) 5.9 1.2 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 13.3 2.6 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 63.9 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation 1.06 0.458 µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation 1.48 0.510 µg/kg TS 2 C JIBJ 
 
 

http://www.alsglobal.no
mailto:info.on@alsglobal.com


Rapport 
 
Side 8 (20) 

 N1500234 
 

LLB6NXMA4X 

   
 

__________________________________________________________________ 
ALS Laboratory Group Norway AS 
PB 643 Skøyen 
N-0214 Oslo 
Norway 

Web: www.alsglobal.no  
E-post:  info.on@alsglobal.com 
Tel: + 47 22 13 18 00 
Fax: + 47 22 52 51 77 
 

Dokumentet er godkjent 
og digitalt signert av 
 
 
  

 

 

  

Deres prøvenavn A8 
  Sediment 
 
Labnummer N00343812 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 56.6 3.42 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 43.4 2.63 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 94.1 9.4 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.4 0.04 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.13  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren 48 14.4 µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen 15 4.46 µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten 117 35.1 µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren 97 29.0 µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ 63 18.8 µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ 82 24.5 µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ 41 12.3 µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ 35 10.6 µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ 52 15.6 µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen 26 7.83 µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ 20 6.17 µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* 600  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* 290  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 1.55 0.31 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 8.0 1.6 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 21.5 4.30 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 8.45 1.69 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) 0.22 0.04 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 15.5 3.1 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 52.1 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation 1.05 0.341 µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn K1 
  Sediment 
 
Labnummer N00343813 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 66.8 4.04 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 33.2 2.02 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 95.8 9.6 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.3 0.03 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.27  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 0.61 0.12 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 8.3 1.6 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 19.0 3.79 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 7.61 1.52 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) 5.2 1.0 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 14.2 2.8 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 64.5 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn K4 
  Sediment 
 
Labnummer N00343814 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 63.8 3.86 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 36.2 2.20 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 96.8 9.7 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.3 0.03 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.27  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 0.78 0.16 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 5.9 1.2 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 15.2 3.04 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 24.4 4.89 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) 11.0 2.2 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 14.0 2.8 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 58.4 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn K6 
  Sediment 
 
Labnummer N00343815 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 66.9 4.04 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 33.1 2.02 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 97.7 9.8 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.2 0.02 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.27  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 1.26 0.25 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 5.1 1.0 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 11.4 2.29 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 8.90 1.78 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 10.3 2.0 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 62.6 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn K7 
  Sediment 
 
Labnummer N00343816 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 65.2 3.94 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 34.8 2.12 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 97.7 9.8 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.2 0.02 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.34  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 1.18 0.24 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 4.0 0.8 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 12.7 2.54 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 8.89 1.78 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 10.0 2.0 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 60.8 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn K9 
  Sediment 
 
Labnummer N00343817 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 60.9 3.69 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 39.0 2.37 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 95.0 9.5 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.4 0.04 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.34  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 1.16 0.23 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 13.7 2.7 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 16.2 3.24 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 6.18 1.24 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 10.1 2.0 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 56.9 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn K10 
  Sediment 
 
Labnummer N00343818 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 70.0 4.23 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 30.0 1.83 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 97.6 9.8 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.2 0.02 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.06  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 1.53 0.30 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 11.5 2.3 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 20.2 4.04 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 8.18 1.64 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 10.1 2.0 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 65.0 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn V2 
  Sediment 
 
Labnummer N00343819 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 63.9 3.87 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 36.0 2.19 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 96.2 9.6 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.2 0.02 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.34  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 1.13 0.22 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 4.1 0.8 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 13.9 2.79 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 5.74 1.15 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 11.7 2.3 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 62.2 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn V3 
  Sediment 
 
Labnummer N00343820 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 75.5 4.56 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 24.5 1.50 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 97.6 9.8 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.1 0.01 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC 1.28  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 1.38 0.28 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 7.8 1.6 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 58.2 11.6 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 12.0 2.39 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) 7.7 1.5 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 17.6 3.5 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 67.8 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn V4 
  Sediment 
 
Labnummer N00343821 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 68.0 4.11 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 32.0 1.95 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 98.2 9.8 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.1 0.01 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.13  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 0.98 0.20 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 3.3 0.7 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 31.4 6.29 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 7.05 1.41 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) 5.6 1.1 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 13.4 2.7 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 69.0 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
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Deres prøvenavn V6 
  Sediment 
 
Labnummer N00343822 
Analyse Resultater Usikkerhet (±) Enhet Metode  Utført Sign 
Tørrstoff (E) 57.8 3.50 % 1 1 JIBJ 
Vanninnhold 42.2 2.56 % 1 1 JIBJ 
       
Kornstørrelse >63 µm 95.1 9.5 % 1 1 JIBJ 
Kornstørrelse <2 µm 0.4 0.04 % 1 1 JIBJ 
Kornfordeling ----------  se vedl. 1 1 JIBJ 
       
TOC <1.34  % TS 1 1 JIBJ 
       
Naftalen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaftylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Acenaften <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fenantren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Antracen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Fluoranten <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pyren <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Krysen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(b)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(k)fluoranten^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(a)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Dibenso(ah)antracen^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Benso(ghi)perylen <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Indeno(123cd)pyren^ <10  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH-16* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PAH carcinogene^* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
PCB 28 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 52 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 101 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 118 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 138 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 153 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
PCB 180 <0.70  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
Sum PCB-7* n.d.  µg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
As (Arsen) 3.32 0.66 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Pb (Bly) 11.2 2.2 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cu (Kopper) 37.6 7.52 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cr (Krom) 4.44 0.89 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Cd (Kadmium) <0.10  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Hg (Kvikksølv) <0.20  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Ni (Nikkel) <5.0  mg/kg TS 1 1 JIBJ 
Zn (Sink) 14.5 2.9 mg/kg TS 1 1 JIBJ 
       
Tørrstoff (L) 68.4 2 % 2 V JIBJ 
Monobutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Dibutyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
Tributyltinnkation <1  µg/kg TS 2 C JIBJ 
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* etter parameternavn indikerer uakkreditert analyse. 
n.d. betyr ikke påvist. 
n/a betyr ikke analyserbart. 
< betyr mindre enn. 
> betyr større enn. 
 
 
 
 Metodespesifikasjon 
1 Analyse av sediment basispakke - del 1 

 
 
Bestemmelse av Vanninnhold 
 
Metode: ISO 760 
Kvantifikasjonsgrense: 0,010 %  
Deteksjon og kvantifisering: Karl Fischer 
 
 
Bestemmelse av Kornfordeling (<63 µm, >63 µm og <2 µm) 
 
Metode: CZ_SOP_D06_07_N11 
Kvantifikasjonsgrense: 0,10 %  
 
 
Bestemmelse av TOC 
 
Metode: DIN ISO 10694, CSN EN 13137 
Kvantifikasjonsgrense: 0,010%TS 
Deteksjon og kvantifisering: Coulometrisk bestemmelse 
 
 
Analyse av polysykliske aromatiske hydrokarboner, PAH-16 
 
Metode: EPA 8270/8131/8091, ISO 6468 
Kvantifikasjonsgrenser: 10 µg/kg TS 
Deteksjon og kvantifisering: GC/MSD 
 
 
Analyse av polyklorerte bifenyler, PCB-7 
 
Metode:  DIN 38407-del 2, EPA 8082. 
Deteksjon og kvantifisering:  GC-ECD 
Kvantifikasjonsgrenser: 0,7 µg/kg TS 
 
 
Analyse av metaller, M-1C 
 
Metode:  EPA 200.7, ISO 11885 
Deteksjon og kvantifisering:  ICP-AES 
Kvantifikasjonsgrenser: As(0.50), Cd(0.10), Cr(0.25), Cu(0.10), Pb(1.0), Hg(0.20), Ni(5.0), Zn(1.0) 
 alle enheter i mg/kg TS  
 
 
 
 
 
 
 

2 Bestemmelse av tinnorganiske forbindelser. 
 
Metode: ISO 23161:2011 
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 Metodespesifikasjon 
Deteksjon og kvantifisering: GC-ICP-SFMS  
Kvantifikasjonsgrenser: 1 µg/kg TS  
 
 

 
 
 Godkjenner 
JIBJ Jan Inge Bjørnengen 

 
 
 
 Underleverandør1 
C GC-ICP-MS 

 
Ansvarlig laboratorium: ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, Sverige 
Akkreditering: SWEDAC, registreringsnr. 2030 
 

V Ansvarlig laboratorium: ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, Sverige 
Akkreditering: SWEDAC, registreringsnr. 2030 
 

1 Ansvarlig laboratorium: ALS Laboratory Group, ALS Czech Republic s.r.o, Na Harfě 9/336, Praha, Tsjekkia 
 
Lokalisering av andre ALS laboratorier: 
 
Ceska Lipa  Bendlova 1687/7, 470 03 Ceska Lipa 
Pardubice  V Raji 906, 530 02 Pardubice 
 
Akkreditering: Czech Accreditation Institute, labnr. 1163. 
 
Kontakt ALS Laboratory Group Norge, for ytterligere informasjon 
 
 

 
 
Måleusikkerheten angis som en utvidet måleusikkerhet (etter definisjon i "Evaluation of measurement data – Guide to the 
expression of uncertainty in measurement”, JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beregnet med en dekningsfaktor på 
2 noe som gir et konfidensinterval på om lag 95%. 
 
Måleusikkerhet fra underleverandører angis ofte som en utvidet usikkerhet beregnet med dekningsfaktor 2. For ytterligere 
informasjon, kontakt laboratoriet. 
 
Denne rapporten får kun gjengis i sin helhet, om ikke utførende laboratorium på forhånd har skriftlig godkjent annet. 
 
Angående laboratoriets ansvar i forbindelse med oppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webside www.alsglobal.no 
 
 
 
Den digitalt signert PDF-fil representerer den opprinnelige rapporten. Eventuelle utskrifter er å anse som kopier. 
 
 

                                                           
1 Utførende teknisk enhet (innen ALS Laboratory Group) eller eksternt laboratorium (underleverandør). 
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Sammendrag 

E39 Rogfast er et stort samferdselsprosjekt som skal inngå i fergefri forbindelse langs vestlandskysten 
for blant annet å binde Nord- og Sør-Rogaland sammen. Deler av prosjektet vil kunne påvirke marint 
naturmiljø og marine ressurser. 

Området nord for moloen i Arsvågen, mot fergeleiet, planlegges utfylt med overskuddsmasser fra 
tunnelutbyggingen. Utfyllingsområdet vil i hovedsak legges i sjø.   

Formålet med denne rapporten er å belyse effekter som gjennomføring av planen om utfylling med 
overskuddsmasser i Arsvågen kan ha på marint miljø og naturressurser.  

Norconsult har gjennomført feltundersøkelser av marint naturmiljø i områder som vil bli berørt av 
planlagte tiltak. Feltundersøkelsene hadde som overordnet mål å skaffe tilveie en generell oversikt 
over marint naturmiljø med spesielt fokus på naturtypene tareskog og ålegras. Skjellsandforekomster 
er dokumentert i NGU-rapporten «Skjellsandundersøkelser i Rogaland. Del II», og forekomster av 
skjellsand i de undersøkte områdene ble bekreftet. 

Naturområdet rundt Arsvågen utgjøres av artsrike biotoper som tareskog og skjellsandområder, og er 
vurdert å være av middels verdi for biologisk mangfold. Fordi ressursgrunnlaget i området sett i større 
skala er godt, vurderes ikke de nærliggende områdene som kan bli påvirket å ha særlig stor verdi for 
akvakultur og havbruk. Betydningen av enkeltlokaliteter kan imidlertid være svært stor for økonomien 
til den enkelte bedrift, men slike forhold vurderes ikke her. 

Omfanget av sannsynlig påvirkning på skjellsandområder og tang- og tareområder vurderes som 
middels i anleggsfasen og liten til ubetydelig når anlegget er ferdigstilt. Hummerhabitat vil ødelegges, 
men tilrettelegging for reetablering i utfylling vil kunne bøte på dette. 

Det vurderes som lite sannsynlig at fisken i oppdrettsanlegget eller ved låssettingsplassen ved 
Lauplandsholmen vil påvirkes av tiltaket. 

Tiltaket vil heller ikke påvirke gytefelt eller fiskefelt. 

Tiltaket, slik det er planlagt, forventes i liten grad å komme i konflikt med nasjonale målsetninger om 
økologisk tilstand i sjø slik de er nedfelt i Vannforskriften og Naturmangfoldloven.   
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Figur 1 Planforslag til områderegulering for Arsvågen 
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Tabell 1: Kriterier for vurdering av naturmiljøets og naturressursers verdi 

 Liten verdi Middels verdi Stor verdi 

Prioriterte naturtyper/ 
funksjonsområder 

 Områder med biologisk 
mangfold som er 
representativt for 
distriktet 

 Områder uten spesiell 
verdi som 
funksjonsområder 

 Områder i verdikategori 
B eller C for biologisk 
mangfold 

 Områder med stort 
artsmangfold i regional 
målestokk 

 Gyteområder 

 Områder i verdikategori 
A for biologisk mangfold 

 Områder med stort 
artsmangfold i nasjonal 
målestokk 

 Viktige gyteområder 

Rødlistearter 
  Leveområder for arter i 

trusselkategori DD og 
NT på nasjonal rødliste 
(f.eks hummerhabitat) 

 

 Leveområder for arter i 
trusselkategori VU, EN, 
CR og RE på nasjonal 
rødliste 

 Områder med 
forekomst av flere 
rødlistearter i lavere 
kategorier på nasjonal 
rødliste 

Områder for fiske/ havbruk 
 Vannressurser som er 

egnet til fiske eller 
fiskeoppdrett 

 Vannressurser som er 
meget godt egnet til 
fiske eller fiskeoppdrett 

 Vannressurser som er 
nasjonalt viktige for 
fiske eller fiskeoppdret 

 
Tabell 2: Kriterier for et tiltaks potensielle virkning på naturmiljøet 

 Stort positivt 
omfang 

Middels positivt 
omfang 

Lite/intet omfang Middels negativt 
omfang 

Stort negativt 
omfang 

Viktige sammen-
henger mellom 
naturområder 

Tiltaket vil i stor grad 
styrke viktige 
biologiske/ landskaps-
økologiske sammen-
henger 

Tiltaket vil styrke 
viktige biologiske/ 
landskapsøkologiske 
sammenhenger 

Tiltaket vil stort sett 
ikke endre viktige 
biologiske/ landskaps-
økologiske sammen-
henger 

Tiltaket vil svekke 
viktige biologiske/ 
landskapsøkologiske 
sammenhenger 

(fragmentering av 
habitat) 

Tiltaket vil bryte viktige 
biologiske/ landskaps-
økologiske sammen-
henger 

(fragmentering av 
habitat) 

Naturtyper/ 
funksjonsområder 

Tiltaket vil i stor grad 
virke positivt for 
forekomsten og 
utbredelsen av 
prioriterte områder 

Tiltaket vil virke positivt 
for forekomsten og 
utbredelsen av 
prioriterte områder 

Tiltaket vil stort sett 
ikke endre 
forekomsten av eller 
kvaliteten på områder 

Tiltaket vil i noen grad 
forringe kvaliteten på 
eller redusere 
mangfoldet av 
prioriterte områder 

Tiltaket vil i stor grad 
forringe kvaliteten på 
eller redusere 
mangfoldet av 
prioriterte områder 

Artsmangfold Tiltaket vil i stor grad 
øke artsmangfoldet 
eller forekomst av arter 
eller bedre deres leve-
vilkår 

Tiltaket vil øke arts-
mangfoldet eller 
forekomst av arter eller 
bedre deres levevilkår 

Tiltaket vil stort sett 
ikke endre artsmang-
foldet eller forekomst 
av arter eller deres 
levevilkår 

Tiltaket vil i noen grad 
redusere artsmang-
foldet eller forekomst 
av arter eller forringe 
deres levevilkår 

Tiltaket vil i stor grad 
redusere artsmang-
foldet eller fjerne 
forekomst av arter eller 
ødelegge deres leve-
vilkår 

Fiske/ havbruk Tiltaket vil i stor grad 
øke grunnlaget 

Tiltaket vil øke 
grunnlaget 

Tiltaket vil stort sett 
ikke endre grunnlaget 

Tiltaket vil i noen grad 
redusere grunnlaget 

Tiltaket vil i stor grad 
redusere grunnlaget 
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Figur 3 Sørsiden av moloen i Arsvågen. 

 

Figur 4 Kart som viser molo i Arsvågen med skjellsandforekomstene slik de er registrert i Naturbase 
(Miljødirektoratet). Prøvepunkter fra sedimentundersøkelsene er markert med prikker og firkanter.  
Bløtbunn: Hvite prikker markerer punkter der skjellsand ble funnet, lysegule markerer finsand og oransje 
markerer sand.  
Hardbunn: Svarte prikker markerer bomskudd (sannsynligvis fjell). Svarte firkanter markerer punkter der det ble 
funnet stein og brune firkanter punkter der det ble funnet tang og tare.  
Områdene innenfor de oransje omrissene (A1 og A2) ble filmet. 
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Tabell 4 Oppsummerende tabell over påvirkning på forekomster og konsekvenser for økosystemet de tilhører. For 
begrunnelser, se kapittel 5.2. 

Område Forekomst Påvirkning Tiltakenes konsekvens på 
økosystemnivå 

Lauplandsvågen 

Ålegras 

Anleggsfase: 
Ingen 

Ubetydelig 

Driftsfase: 
Ingen 

Ubetydelig 

Beiteområde/ 
habitat  

Anleggsfase: 
Ingen 

Ubetydelig 

Driftsfase: 
Ingen 

Ubetydelig 

Arsvågen 

Tareskog og 
hummerhabitat 

Anleggsfase: 
Mye partikler fra utfylling – 
nedslamming, lysreduksjon – 
redusert vekst/ utbredelse 

Middels negativ 

Driftsfase:  
Noe tapt areal pga utfylling 
 

Liten, men redusert til 
ubetydelig ved tilrettelegging 
for reetablering i ny utfylling 

Skjellsand 

Anleggsfase: 
Mye partikler fra utfylling – 
nedslamming – redusert andel 
med god kvalitet som habitat 

Middels negativ 

Driftsfase: 
Noe tapt areal pga utfylling 

Liten, tilgangen på tilsvarende 
områder er god 

Lauplandsholmen 
/Arsvågen 

Områdets 
egnethet som 
grunnlag for 
akvakultur 

Anleggsfase: 
Noe partikler fra utfylling vil 
teoretisk sett kunne nå lokaliteten 

Liten negativ til ubetydelig 

Driftsfase:  
Ingen 

Ubetydelig 

Områdets 
egnethet som 
grunnlag for 
fiskeri 

Anleggsfase: 
Noe partikler fra utfylling vil 
teoretisk sett kunne nå lokaliteten 

Liten negativ til ubetydelig 

Driftsfase:  
Ingen 

Ubetydelig 
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grenseverdi. Alarmgrense bør settes i samarbeid med anleggseiere i forbindelse med søknad om 
utfylling, godt under tålegrense til fisk. Dette for å kunne iverksette tiltak uten å måtte stoppe arbeidet. 

Dersom alarmgrenseverdien overskrides i over 20 minutter må miljøansvarlig varsles, årsak 
identifiseres og tiltak iverksettes.  

Det måles hvert 10 minutt. Målinger bør starte opp minimum en uke før tiltaket starter opp for å 
kontrollere at referansestasjonen er egnet for sammenligning med stasjonen ved oppdrettsanlegget. I 
denne perioden må det måles like ofte ved referansestasjon som ved anlegget. 

Målerne plasseres på et dyp som er ca. midt i (eller nedre del av) dybdeintervallet fisken i anlegget 
oppholder seg mest i (f.eks. 5 meter, men oppdrettsanlegget vil ha oversikt over dette). Valg av dyp 
gjøres sammen med anleggseier på forhånd. Data samles inn i minimum en uke før arbeidene settes i 
gang for å kontrollere at referansestasjonen er egnet for sammenligning med stasjonen ved 
oppdrettsanlegget. 

Målerne tas opp for rengjøring hver 14. dag i vintermånedene og hver uke om sommeren når 
begroingen er større. 
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Vedlegg 1: Kommunikasjonslinjer og 
telefonnummer 

KOMMUNIKASJONSLINJER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONNUMMER 

Funksjon Firma Kontaktperson Telefon e-post 

Tiltakshaver     

Entreprenør     

Rådgiver miljø     

Kontaktperson 
oppdrettsanlegg 

    

 

 

Utførende overvåking 

Navn:  

 

Miljørådgiver 

Navn: 

 

Kontaktperson 
oppdrettsanlegg 

Navn:  

 

Prosjektleder (eller den 
prosjektleder har gitt dette 
ansvaret) 

Navn: 

 


